令和５年１０月１３日

保護者の皆様

仙台市立袋原中学校

校長  藤田 義雄

令和５年度 体育祭について〔一部時程変更のお知らせ〕

 秋涼の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日

頃より，本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき，心より感謝申し上げます。

 さて，下記のとおり，体育祭の時程を一部変更させていただきます。（午後の部に実施する２学年リ

レーと３学年リレーの開始時刻をそれぞれ１５分ずつ早めます。）

直前の変更となり申し訳ございません。是非ご来校いただき，日頃の生徒の教育活動の一端をご覧い

ただきますようご案内申し上げます。

記

１ 日      時    令和５年１０月２０日（金） ８：３０～１４：１０（小雨決行）

        雨天の場合は，２３日（月）に延期となります。

２ 会      場    仙台市立袋原中学校 校庭

３ 日   程  生徒集合・校庭に着席完了 ８：１５

 開始予定時刻 競技名 参加生徒

１ ８：３０ 開会式 全学年

２ ８：５０ １学年種目 １学年

３ ９：０５ ２学年種目 ２学年

３ ９：２０ ３学年種目 ３学年

４ ９：３５ 代表者リレー（１年→２年→３年） 各学級の代表選手（１～３年）

５ １０：００ 玉入れ（１年→２年→３年） 各学級の代表選手（１～３年）

６ １０：３０ 長縄跳び（１年→２年→３年） 全学年

７ １１：０５ 縦割り種目（綱引き） 全学年

８ １１：４０ 昼食

９ １２：２０ 部活動対抗リレー 各部の代表生徒

１０ １２：４５ １学年全員リレー １学年

１１ １３：００ ２学年全員リレー ２学年

１２ １３：１５ ３学年全員リレー ３学年

１３ １３：４０ 閉会式 全員

    ※競技状況によっては，開始予定時刻に変更が生じることをご了承ください。

４ その他

（１）参観される保護者の皆様は，名札の着用をお願いいたします。（受付はございません。）

（２）駐車場はございませんので，お車での来校はご遠慮くださいますようお願いいたします。また，

   自転車でお越しの際は，昇降口付近の駐輪スペースにお停めください。

（３）保護者の方の来場に人数制限はございません。裏面の保護者参観スペースで参観いただきますよ

うご協力をお願いします。また，校庭東側の道路沿いのフェンス越しに参観されることは，近隣

の方にご迷惑をかけることとなりますのでご遠慮ください。ご理解とご協力をお願いいたしま

す。

（４）生徒の昼食は弁当となります。ご用意をお願いいたします。

（５）雨天により延期となる場合には，当日６時３０分頃に一斉メールでお知らせいたします。

（６）当日，お子さんの欠席連絡は７時３０分から８時１０分までに学校までご連絡ください。

（７）当日，生徒が保護者の携帯電話やカメラを借りて写真を撮ることは禁止しております。ご協力を

いただきますようお願いいたします。

担当： 仙台市立袋原中学校

    教 頭  志賀 雄一

    電話 022-242-3151

当日の校庭見取り図  ※変更になる場合があります。その際は当日に掲示物等ご連絡します。

校 舎

体育館

武道館

生徒席

生
徒
席

保護者参観

スペース

部
室
棟

プール

本部席・来賓席・係席

北門

南門